
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

T: 07 39 39 244 
mestna.obcina@novomesto.si  
evrocanje@novomesto.si  
www.novomesto.si  

Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto  

 

 
Občinski svet 
Komisija za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja 
 

Številka:  902-0029/2023 – 3 (413)    

Datum:  2. 10. 2023 

 

 

ŽUPANU IN OBČINSKEMU SVETU  

MESTNE OBČINE NOVO MESTO 

 

 
ZADEVA: Poročilo s predlogi sklepov in obrazložitev za kadrovske zadeve za 

obravnavo na 8. seji Občinskega sveta Mestne občine Novo mesto 
 
Na podlagi 62. in 75. člena Poslovnika Občinskega sveta Mestne občine Novo mesto (DUL, 
št. 8/17 in 10/18) je Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na 9. redni seji, 
dne 2. 10. 2023, obravnavala kadrovske zadeve s področja pristojnosti komisije. 
 
Po obravnavi je Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja sprejela predlog 
sklepov in predlaga županu ter Občinskemu svetu Mestne občine Novo mesto, da Občinski 
svet v okviru predlaganega dnevnega reda 8. redne seje Občinskega sveta Mestne občine 
Novo mesto pri 16. točki: Kadrovske zadeve obravnava naslednja gradiva: 
 
16.       Kadrovske zadeve  
16.1 Predlog sklepa o imenovanju članov Občinske volilne komisije Mestne občine 

Novo mesto    

16.2 Predlog sklepa o imenovanju predstavnikov ustanovitelja v svet javnega zavoda 
Gasilsko-reševalni center Novo mesto   

16.3 Predlog sklepa o imenovanju dodatnih predstavnikov Mestne občine Novo 
mesto v svet zavoda Javnega lekarniškega zavoda Dolenjske lekarne Novo 
mesto  

16.4 Predlog sklepa o imenovanju kandidatov za predstavnike javnosti v senatih za 
reševanje pritožb zoper delo policistov  

 

 

 

 

Predsednik 

Komisije za mandatna vprašanja,  

volitve in imenovanja 

          Boštjan GROBLER l.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mestna.obcina@novomesto.si


2 

 
 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

GRADIVO ZA SEJO OBČINSKEGA SVETA dne, 5. 10. 2023 16.1 
PREDLOG SKLEPA 

 
Predlog sklepa o imenovanju članov Občinske volilne komisije Mestne občine Novo 
mesto    
 
Na podlagi 35. in 38. člena Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 45/08, 83/12, 68/17 in 93/20 – odl. US) ter 15. člena Statuta Mestne 

občine Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 14/19 – uradno prečiščeno besedilo) je Občinski 

svet Mestne občine Novo mesto na ….. seji dne ….. sprejel  

 

 

SKLEP 

o imenovanju Občinske volilne komisije Mestne občine Novo mesto  

 

1. 

Občinski svet Mestne občine Novo mesto imenuje Občinsko volilno komisijo Mestne 

občine Novo mesto v sestavi: 

 

1. predsednica:    Jerica GRDEN 

2. namestnica predsednice:  Marjetica ŽIBERT 

3. članica:    Jasna SIMČIČ 

4. namestnica članice:  Milena BARTELJ 

5. članica:    Martina Ana VRHOVNIK 

6. namestnica članice:  Magda DRAGAN 

7. član:    Robert ZIDARIČ 

8. namestnik člana:    Jože FLORIJANČIČ 

     

2. 

Mandat občinski volilni komisiji prične teči dne 19. 11. 2023 in traja štiri (4) leta. 

 

3. 

Sedež občinske volilne komisije je na sedežu Mestne občine Novo mesto, Seidlova 

cesta 1, 8000 Novo mesto.  

 

4. 

Ta sklep začne veljati takoj po sprejemu in se objavi v Dolenjskem uradnem listu.  

 

Številka: …… 

Novo mesto, dne ….. 

 

       Mag. Gregor Macedoni, 

          župan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4693
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1987
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-3291
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3192
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1650


3 

 
 

Obrazložitev:  

Občinski svet Mestne občine Novo mesto je imenoval Občinsko volilno komisijo Mestne občine 

Novo mesto na 8. seji, dne 3. 10. 2019. Mandat občinski volilni komisiji glede na sprejeti sklep 

Občinskega sveta, ki je bil objavljen v Dolenjskem uradnem listu, št. 24/19, poteče z dnem 18. 

11. 2023. Zato je Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja začela postopek za 

imenovanje Občinske volilne komisije.  

Zakon o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 45/08, 83/12, 68/17 in 93/20 – odl. US) v 35. členu določa, da občinsko volilno 

komisijo sestavljajo predsednik in trije člani ter njihovi namestniki. Predsednik volilne komisije 

in njegov namestnik se imenujeta izmed sodnikov ali izmed drugih diplomiranih pravnikov, 

ostali člani volilne komisije in njihovi namestniki pa se imenujejo po predlogih političnih strank, 

drugih organizacij občanov v občini ter občanov.  

V skladu z 38. členom Zakona o lokalnih volitvah občinsko volilno komisijo imenuje občinski 

svet za obdobje štirih let.  

Lokalno samoupravo uresničujejo prebivalci občine, torej občani. Načelo je, da so člani 

občinskih organov, torej tudi volilnih komisij, imenovani izmed občanov.  

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je dne, 1. 9. 2023 z javnim pozivom 

pozvala politične stranke, druge organizacije občanov ter občanke in občane Mestne občine 

Novo mesto, da predlagajo svoje kandidate za člane in namestnike članov občinske volilne 

komisije. Na javni poziv komisije je pravočasno prispelo 8 predlogov kandidatov.  

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na 9. seji dne, 2. 10. 2023 po 

obravnavi prejetih predlogov kandidatov podala podporo naslednjim kandidatom: 
- za predsednico:   Jerica Grden (predlagatelj: mag. Gregor Macedoni) 
- za namestnico predsednice:  Marjetica Žibert (predlagatelj: mag. Gregor Macedoni) 
- za članico:    Jasna Simčič (predlagatelj: LGM) 
- za namestnico članice: Milena Bartelj (predlagatelj: SLS) 
- za članico:   Martina Ana Vrhovnik (predlagatelj: NSi) 
- za namestnico članice: Magda Dragan (predlagatelj: LNK-NM) 
- za člana:    Robert Zidarič (predlagatelj: SDS) 
- za namestnika člana:  Jože Florijančič (predlagatelj: SD) 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja predlaga Občinskemu svetu Mestne 

občine Novo mesto, da imenuje Občinsko volilno komisijo v predlagani sestavi. Mandat 

občinski volilni komisiji prične teči dne 19. 11. 2023 in traja štiri (4) leta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4693
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1987
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-3291
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3192
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1650


4 

 
 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
GRADIVO ZA SEJO OBČINSKEGA SVETA dne, 5. 10. 2023 16.2 

PREDLOG SKLEPA 

Predlog sklepa o imenovanju predstavnikov ustanovitelja v svet javnega zavoda 

Gasilsko-reševalni center Novo mesto   

 

Na podlagi 15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 14/19 – 

uradno prečiščeno besedilo) in 7. člena Odloka o organiziranju Gasilsko - reševalnega centra 

Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 5/15) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na 

predlog Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na ….. seji dne ….. sprejel  

 

 

Sklep 

o imenovanju predstavnikov ustanovitelja v Svet javnega zavoda 

Gasilsko – reševalni center Novo mesto  

 

Občinski svet Mestne občine Novo mesto  

 

i m e n u j e 

 

BOJANC Franca, 

KEKEC Bojana, 

KOS PLANTAN Jasno 

 

za predstavnike Mestne občine Novo mesto 

v Svet javnega zavoda Gasilsko – reševalni center Novo mesto  

za mandatno dobo štirih let.  

 

Številka: 

Datum: 

        Mag. Gregor Macedoni, 

         župan 

 

O b r a  z l o ž i t  e v :  

Ker svetu javnega zavoda Gasilsko – reševalnega centra Novo mesto poteče mandat, je 

potrebno za naslednje mandatno obdobje štirih let imenovati nove predstavnike ustanovitelja.  

Na podlagi 7. člena Odloka o organiziranju Gasilsko – reševalnega centra Novo mesto (DUL, 

št. 5/15) upravlja javni zavod svet zavoda, ki ima 5 članov. Tri člane imenuje ustanovitelj, en 

član je predstavnik delavcev zavoda in en član je predstavnik uporabnikov storitev zavoda.  

Predstavnike ustanovitelja imenuje Občinski svet Mestne občine Novo mesto s področja dela 

javnega zavoda, financ in pravnih zadev. Predstavnika uporabnikov storitev zavoda imenuje 

župan Mestne občine Novo mesto iz vrst neposrednih uporabnikov storitev zavoda. Mandat 

članov sveta traja štiri leta.  

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je dne, 1. 9. 2023 pozvala svetniške 

skupine k predlaganju kandidatov za imenovanje predstavnikov v svet zavoda Gasilsko – 

reševalni center Novo mesto. V roku so prispeli štirje predlogi kandidatov, in sicer 

predlagateljev: LNK-NM, SDS, LGM in GS.  

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na 9. seji dne, 2. 10. 2023 sprejela 

sklep o imenovanju treh predstavnikov ustanovitelja: BOJANC Franca (predlagatelj: LNK-NM), 

KEKEC Bojana (predlagatelj: SDS) in KOS PLANTAN Jasno (predlagatelj: LGM) v svet 

javnega zavoda Gasilsko – reševalni center Novo mesto za mandatno dobo štirih let, ki ga 

posreduje Občinskemu svetu Mestne občine Novo mesto v obravnavo in sprejem.  

 



5 

 
 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
GRADIVO ZA SEJO OBČINSKEGA SVETA dne, 5. 10. 2023 16.3 

PREDLOG SKLEPA 

Predlog sklepa o imenovanju dodatnih predstavnikov Mestne občine Novo mesto v svet 

zavoda Javnega lekarniškega zavoda Dolenjske lekarne Novo mesto 

Na podlagi 15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 14/19 – 

uradno prečiščeno besedilo) ter 11. člena Odloka o Javnem lekarniškem zavodu Dolenjske 

lekarne Novo mesto (Uradni list RS, št. 79/23) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na 

predlog Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na ….. seji dne ….. sprejel  

 

 

S k l e p 

o imenovanju dodatnih predstavnikov Mestne občine Novo mesto 

v Svet zavoda Javnega lekarniškega zavoda Dolenjske lekarne Novo mesto 

 

 

Občinski svet Mestne občine Novo mesto 

 

i m e n u j e 

 

Natašo FINK in 

Urško KOVAČIČ  

za dodatni predstavnici Mestne občine Novo mesto v svet zavoda 

Javnega lekarniškega zavoda Dolenjske lekarne Novo mesto. 

 

Mandat članic traja do 8. 5. 2024.  

 

Številka:  

Datum:    

                                                                                 Mag. Gregor Macedoni, 

                                                                                                   župan  

Obrazložitev:  

V Uradnem listu RS, št. 79/23 z dne 21. 7. 2023 je bil objavljen Odlok o Javnem lekarniškem 

zavodu Dolenjske lekarne Novo mesto, ki je začel veljati 5. 8. 2023.  

Odlok v 11. členu določa, da ima svet zavoda 17 članov in je sestavljen iz: 

- devetih članov ustanoviteljic, 

- šestih članov zaposlenih v javnem zavodu, 

- enega člana pacientov in 

- enega člana Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije.  

Predstavnike ustanoviteljic imenujejo ustanoviteljice v skladu s svojim statutom; Mestna občina 

Novo mesto v svet zavod po novem odloku imenuje 3 člane, kar pomeni, da je potrebno 

dodatno imenovati še dva člana. Mandati novo imenovanih članov se iztečejo 8. 5. 2024, tako 

kot mandati že imenovanih članov sveta zavoda.  

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je dne, 1. 9. 2023 pozvala svetniške 

skupine k predlaganju kandidatov za imenovanje dodatnih predstavnikov v svet zavoda 

Javnega lekarniškega zavoda Dolenjske lekarne Novo mesto. V roku so prispeli štirje predlogi 

kandidatk, in sicer predlagateljev: SDS, NSi, GS ter LNK-NM.  

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na 9. seji dne, 2. 10. 2023 sprejela 

sklep o imenovanju dveh dodatnih predstavnikov ustanovitelja: FINK Nataše (predlagatelj: 

NSi) ter KOVAČIČ Urške (predlagatelj: GS) v svet zavoda Javnega lekarniškega zavoda 

Dolenjske lekarne Novo mesto, ki ga posreduje Občinskemu svetu Mestne občine Novo mesto 

v obravnavo in sprejem. Mandat članic traja do 8. 5. 2024. 

 



6 

 
 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
GRADIVO ZA SEJO OBČINSKEGA SVETA dne, 5. 10. 2023 16.4 

PREDLOG SKLEPA 

 

Predlog sklepa o imenovanju kandidatov za predstavnike javnosti v senatih za 

reševanje pritožb zoper delo policistov  

 

Na podlagi 15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 14/19 – uradno 

prečiščeno besedilo) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na predlog Komisije za mandatna 

vprašanja, volitve in imenovanja na ….. seji dne ….. sprejel  

 

 

S k l e p  

o imenovanju kandidatov za predstavnike javnosti v senatih za reševanje pritožb zoper 

delo policistov  

 

Občinski svet Mestne občine Novo mesto  

 

i m e n u j e 

 

Ano BILBIJA ter 

dr. Jano BOLTA SAJE 

  

za kandidatki za predstavnici javnosti  

v senatih za reševanje pritožb zoper delo policistov  

 za obdobje štirih let z možnostjo ponovnega imenovanja. 

 

Številka:  

Datum:    

 

        Mag. Gregor Macedoni, 

                     župan 

 

O b r a z l o ž i t e v:  

Mestna občina Novo mesto je dne, 12. 9. 2023 prejela poziv Ministrstva za notranje zadeve k 

predlaganju dveh predstavnikov javnosti v senatih za reševanje pritožb zoper delo policistov v 

skladu z določili Zakona o nalogah in pooblastilih policije (Uradni list RS, št. 15/13, 23/15 – 

popr., 10/17, 46/19 – odl. US, 47/19 in 153/21 – odl. US; v nadaljevanju ZNPPol).  

Predstavnike javnosti na predlog samoupravnih lokalnih skupnosti z območja posamezne 

policijske uprave na podlagi 145. člena ZNPPol imenuje in razrešuje minister za notranje 

zadeve. Občine predlagajo število predstavnikov glede na število prebivalcev po naslednjem 

ključu:  

- do 20.000 prebivalcev – 1 predstavnik javnosti, 

- od 20.000 do 50.000 prebivalcev – 2 predstavnika javnosti, 

- od 50.000 do 100.000 prebivalcev – 3 predstavniki javnosti ter 

- nad 100.000 prebivalcev – 5 predstavnikov javnosti.  

Za predstavnika javnosti je lahko imenovan polnoletni državljan Republike Slovenije, ki: 

- ni bil pravnomočno obsojen za naklepno kaznivo dejanje, katerega storilec se preganja 
po uradni dolžnosti; 

- ni v kazenskem postopku za naklepno kaznivo dejanje, katerega storilec se preganja 
po uradni dolžnosti in 



7 

 
 

- ni s pravnomočno odločbo obsojen za dva ali več prekrškov z znaki nasilja ali za tri ali 
več hujših prekrškov zoper varnost cestnega prometa, za katere so kot sankcija 
predpisane kazenske točke. 

Za predstavnika javnosti se pričakuje: 
- da ni javni uslužbenec policije (policist ali drug javni uslužbenec zaposlen v policiji) ali 

funkcionar (sindikalni zaupnik) reprezentativnih sindikatov policistov, 
- da aktivno obvlada slovenski jezik,  
- je osebnostno primeren za sodelovanje v senatih za reševanje pritožb zoper delo 

policistov, uživa ugled in zaupanje stroke ali soobčanov ter je na podlagi njegovega 
dosedanjega življenja, ravnanja in obnašanja mogoče utemeljeno sklepati, da bo svoje 
delo kot član senata opravljal pošteno in vestno. 

Predstavnik javnosti bo imenovan za dobo štirih let z možnostjo ponovnega imenovanja.  
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je dne 13. 9. 2023 pričela s postopkom 

evidentiranja kandidatov za imenovanje predstavnikov javnosti v senatih za reševanje pritožb 

zoper delo policistov in na javni poziv prejela  dva predloga kandidatk; Ana Bilbija (predlagatelj: 

DeSUS) ter dr. Jana Bolta Saje (predlagateljica: Jana Bolta Saje). 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na 9. seji dne, 2. 10. 2023 

obravnavala prejete predloge kandidatov in oblikovala predlog sklepa o imenovanju Ane Bilbija 

ter dr. Jane Bolta Saje za predstavnici javnosti v senatih za reševanje pritožb zoper delo 

policistov za obdobje štirih let, ki ga posreduje Občinskemu svetu Mestne občine Novo mesto 

v obravnavo in sprejem.  

 


